4

Проект

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  №
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Ельнинском городском поселении Ельнинского района Смоленской области

В  соответствии   со  статьей  23.14   Федерального  закона   от  27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 26.05.2020 № 211 «Об определении единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области», статьей 14 часть 1 пункт 4.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменение в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Ельнинском городском поселении Ельнинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 24.12.2021 № 43 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Ельнинском городском поселении Ельнинского района Смоленской области» дополнив его приложением № 1, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не позднее 1 марта 2022 года.

Глава      муниципального     образования

Ельнинского      городского      поселения

Ельнинского района Смоленской области

    М.П. Новикова
Приложение
к решению Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 25.02.2022 № 4
Приложение № 1

к Положению о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Ельнинском городском поселении Ельнинского района Смоленской области
К индикаторам риска нарушения обязательных требований при осуществления муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству и (или) реконструкции модернизации объектов теплоснабжения на территории Ельнинского городского поселения муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области относится:

1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд.

2. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение трех месяцев подряд.

3. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.

4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.